



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GP-PE004/22
Processo Administrativo Nº GP-PE004/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 06/10/2022 14:01:54

TOTAL DO PROCESSO: 80.962,78

X MEDICAL & CLEAN LTDA 13.737.194/0001-54 80.962,78

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 1.053,81**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MODELO Modelo:

Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - Fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. Possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões: Altura: 1,33m; Largura: 0,46m; Profundidade: 0,49m; Chapa: 26; Capacidade por gaveta: 10 kg

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.053,81** Total Item: 1.053,81

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 26.561,64**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000 BTUs - Fixação na parede, 220 volts, novo, silencioso, Controle remoto, SELO PROCEL CLASSE "A" funções: resfriar, desumidificar, ventilar, ciclo Frio, timer liga e desliga, ajuste automático de temperatura, direcionadores de ar com ajuste automático de direção do fluxo de ar, compressor rotativo, com 01 unidade interna e outra externa, Garantia mínima do fornecedor: 12 meses.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 1.897,26** Total Item: 26.561,64

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 5.779,76**

Item: 1 Unidade: UND Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA - Modelo executivo, sem braços, encosto e assento executado com regulagem diagonal, através de alavanca sob o assento. Estrutura giratória com regulagem de altura em seis posições, confeccionada em compensado multiplatinado 15 mm. Estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade de 50/5kg/m3 e 50mm de espessura revestido em tecido crepe poliéster na cor preta. Base giratória executada na cor preta, com 05 (cinco) patas com rodízios.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 412,84** Total Item: 5.779,76

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 1.817,74**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SHOP DAS ESPUMAS Modelo:

Descrição: COLCHÃO DE SOLTEIRO - Material Espuma. Densidade D33. Altura: 15 cm. Largura: 78cm. Profundidade: 188 cm. Peso: 12,59Kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 908,87** Total Item: 1.817,74

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 10.488,15**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JAB Modelo:

Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO - CPU Processador Modelo: Core i5; Núcleos: 4; Threads: 4; Cache: 6MB. Memória Geração: DDR3; Capacidade: 8GB. Armazenamento 1 Tipo: HD Capacidade: 500GB; Armazenamento 2 Tipo: SSD Capacidade: 60GB. Monitor LED 19.5" HQ 20HQ-LED; Brilho: 500cd/m²; Tempo de resposta: 5 MS; Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (HD). Suporte de cores: Maior que 16 milhões. Conexão: VGA e HDMI. Tipo de Monitor: LED Widescreen. Acompanha: 1 monitor; 1 CPU; 1 teclado; 1 mouse.



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------|------------------------|
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 3.496,05 | Total Item: 10.488,15 | |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 072 | Total: 8.084,66 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: ELETROLUX | Modelo: |
| Descrição: GELADEIRA 2 PORTAS FROST FREE - capacidade de armazenagem total 375L; Capacidade de armazenagem do refrigerador 288L; Capacidade de armazenagem do freezer 86L; Bivolt. Altura 1,76 Metros; Largura 62,10 Centímetros; Profundidade 75,50 Centímetros. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 4.042,33 | Total Item: 8.084,66 | |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 011 | Total: 3.746,66 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: HP | Modelo: |
| Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK - Tipo de Multifuncional: Tanque de tinta; Conectividade: Wireless - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão; Colorida - Monocromática; Conexões: USB 2.0. Funções: Impressora - Copiadora - Digitalizadora. Velocidade de impressão: 33ppm em preto - 15ppm em cores. Copiadora Velocidade de cópia: 7,7 ISO CPM (em preto) 3,8 ISO CPM (em cores); Resolução 5760x1440 DPI Scanner. Velocidade de digitalização - 11 segundos por página em preto - 32 segundos por página em cores (200 DPI). Resolução de digitalização de 48 bits e 600x1200 DPI. Formato de arquivo - JPG - TIFF - PDF - BITMAP - PNG - MULTI TIFF. Bivolt. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 1.873,33 | Total Item: 3.746,66 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 050 | Total: 1.484,49 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: 1873,33 | Modelo: |
| Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - Acento e encosto injetado em polipropileno (pp) de alta resistência. Estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática. Capacidade: 120kg por lugar. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 494,83 | Total Item: 1.484,49 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 016 | Total: 1.474,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: J FLEX | Modelo: |
| Descrição: MESA PARA REUNIÃO 6 LUGARES - Mesa de reunião retangular confeccionada em madeira (MDP). 06 (seis) lugares. Estrutura em chapa de aço e pé tipo H com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras que permitem regulagem quando há desnível do piso. Partes em aço com tratamento anticorrosivo. Dimensões: 74 cm de altura x 200 cm de largura x 90 cm de profundidade. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.474,00 | Total Item: 1.474,00 | |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 040 | Total: 4.600,00 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: J FLEX | Modelo: |
| Descrição: BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - Altura: 75cm. Largura: 120cm. Profundidade: 60cm. Pés: Metalon 50x30. Tampo: MDP. Acabamento: Fita de borda. Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 460,00 | Total Item: 4.600,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 048 | Total: 1.967,60 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: BRITANIA | Modelo: |
| Descrição: FORNO MICRO-ONDAS - Capacidade 34l. Potência 1300W. Diâmetro do prato 32,5 cm. Voltagem 220 Volts. Frequência 60 Hz. Funções: Receitas pré-programadas; Teclas; Programas extras; Prato giratório; Relógio; Trava de segurança. Dimensões do produto: Largura 53,9 cm; Altura 30 cm; Profundidade 42,4 cm. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 983,80 | Total Item: 1.967,60 | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 062 | Total: 684,78 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: MCM | Modelo: |



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: NOBREAK - 600va-120v - 4 tomadas; Bateria interna do tipo chumbo-ácido, selada, 12 VDC / 7 Ah; Função DC start; Carregamento automático da bateria mesmo que o nobreak esteja desligado; 6 níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída; Contra curto-circuito nas tomadas de saída; Contra sobrecarga na entrada de rede; Contra sobreaquecimento no inversor; Contra sub e sobre tensão da rede elétrica; Contra descarga total e sobrecarga da bateria.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 684,78** Total Item: 684,78

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 1.383,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBIZA Modelo:

Descrição: PAINEL PARA TV - Material: MDP 15mm. Medidas Largura: 115,2 cm x Altura: 120 cm x Profundidade: 29,6 cm. Suporta até 20kg. Para TVs até 60 polegadas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.383,10** Total Item: 1.383,10

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 3.209,39**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TCL Modelo:

Descrição: SMART TV LED 50 POLEGADAS - Recursos de Videos Real 4K, Quad Core Processor, FILMMAKER MODETM, HGiG, 4K Upscaler, Active HDR, Image Enhancing - Double Step Noise Reduction - Sharpness Enhancer - Advanced Color Enhancer - True Color Accuracy (17x17x17). Polegadas 50". Monitor Ultra HD. Entradas USB 2 entradas traseiras. Entradas HDMI 4 entradas traseiras. Wifi integrado. Conversor Digital Integrado. Dimensões do produto - cm (AxLxP) 11,30 x 7,22 x 2,31.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.209,39** Total Item: 3.209,39

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 632,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MM Modelo:

Descrição: TRANSFORMADOR - Potência (W) 2000VA; Frequência (Hz) 50~60; Voltagem Bivolt; Transforma tensão (De/Para) 110 para 220 ou de 220 para 110; Dimensões Produto - cm (AxLxP) 8x10x17.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 316,40** Total Item: 632,80

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 482,92**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:

Descrição: MESA PLÁSTICA - Informações Técnicas: Comprimento: 70 cm. Largura: 70 cm. Altura: 70 cm. Distância entre as Pernas: 70,5 cm. Peso: 3,85 kg (+40g). Lateral: 34 x 3 cm. Tampo: 4 partes de 15x15 cm. Material: Polipropileno

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 120,73** Total Item: 482,92

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 751,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:

Descrição: CADEIRA PLÁSTICA - Material da estrutura: Polipropileno. Peso suportado: 154 Kg. Largura: 43,00 cm; Altura: 89,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso: 2,20 kg. Cor branca.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 62,65** Total Item: 751,80

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 6.759,48**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MODELO Modelo:

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



Descrição: ESTANTE DE AÇO (TIPO PRATELEIRA) - STRUTURA: Desmontável, contendo 4 (quatro) colunas medindo 1980 X 35 X 35mm, em aço chapa nº 16 ou superior, com furação de 50 em 50mm para regulagem de altura das prateleiras. 6 (seis) prateleiras em aço chapa nº 22 ou superior, com reforços tipo ômega na parte inferior de cada prateleira em aço chapa nº 22 ou superior, fixação e montagem com parafusos, reforço em "X" nas laterais e no fundo, pintura eletrostática com estufa a 200°C, na cor cinza com tratamento antiferruginoso. DIMENSÕES: 1980 X 920 X 400mm, (altura, largura e profundidade), com variação máxima tolerável, para mais ou para menos, de 20mm para as dimensões, com sapatas para proteção do piso. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: as chapas que compõem as estantes devem passar por tratamento contra oxidação que deve consistir no mínimo de tratamento anti-ferruginoso por fosforização. A pintura na cor cinza deverá ser por processo eletrostático em epóxi pó.

Quantidade: 12

Valor Unit.: 563,29

Total Item: 6.759,48

DOCUMENTOS ANEXADOS

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Atestado de Capacidade Técnica |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0355cb7f8f4404183a0e06e30c6e618.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/504398d235e040e897e2e1349167047f.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e97354d764a1496988481fe19b202a32.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Cadastro de CNPJ |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e8565a020a541269ab2c1f30a843eed.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8cc70af8e654c23bf5f751788a1429.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/420624f55d4241fe8f7b4d6e3a822248.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1852b8b2badf4d668283660b78ab7e5d.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f242bc7554c34e2690dea506dddba81a.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27752fa4609f4782b5dfdbc128dc09f5.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26c84b362f734e36ad44b82c67f3b045.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d85c7a54e1044eb782cdd9d9c622c115.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2cd8e8211e5f449496ebce025c52c93c.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03c8ee99bf8e49da899afa6d4a71e51c.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e890c1a1aa84186bf2093f19dd54493.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ce8319fad24635a51c84ac7dcc471f.pdf | |
| Horário: 21/10/2022 17:10 | Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65f84c0569e94242ac15e890f4ba10c7.pdf | |



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Horário: 26/10/2022 15:15 **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a822a75e00f44fd695c6d3b3e3edd9ef.pdf>

Horário: 28/10/2022 12:27 **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c9f1507e3844b05867a32f1dcc178f3.pdf>

Horário: 21/10/2022 17:10 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/58a8172f6b404fe18391ab0e2c9db50c.zip>

Horário: 21/10/2022 17:10 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41182422db0e47809801fc7e08658565.pdf>

Horário: 21/10/2022 17:10 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/166714899cb645a5b78c6047999f65a1.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço